
CITTA' DI POTENZA

U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

Ordinanza Dirigenziale N°: 55/2025

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Individuazione titolare pista di ghiaccio ex D.G.C. 30/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00516-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/02/2025 al 27/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 55/2025 del 11/02/2025

           
CITTÀ DI POTENZA

U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
UFFICIO SUAP ATTIVITA' PRODUTTIVE

Ordinanza Att.Produttive 

  
IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 30/2025 del 6/02/2025, recante “Istallazione della

pista di pattinaggio Piazza Mario Pagano. Atto di indirizzo”, che ha demandato all’Ufficio Suap,

nell’ambito  delle  iniziative  culturali  di  valorizzazione  del  centro  storico,  di  procedere

all’’’individuazione dell’operatore economico …” titolare “ della pista di ghiaccio da istallare, per

il  tramite  di  una  procedura  d’urgenza  che  preveda  termini  brevissimi  di  presentazione  delle

candidature”  e  che  si  sostanzi  nell’”emissione  di  apposito  avviso  da  pubblicarsi  sul  sito

istituzionale dell’ente”;

DISPONE

l’indizione del presente “AVVISO”, finalizzato all’individuazione, in tempi brevi, di un esercente

l’attività di spettacolo viaggiante, titolare di attrazione della tipologia “PISTA DI PATTINAGGIO

SU GHIACCIO”, interessato ad occupare una postazione temporanea. 

L’area da assegnare è ubicata in piazza Mario Pagano di questa città.

Il  periodo  di  esercizio  dell’attrazione  è  all’incirca  di  30  giorni,  nel  periodo  del  Carnevale,

eventualmente prorogabili. 

Sono ammessi a proporre candidatura gli esercenti in possesso dei seguenti requisiti:

 essere  titolare  di  licenza  di  operatore  di  spettacolo  viaggiante  per  l’attrazione  “PISTA DI

PATTINAGGIO  SU  GHIACCIO”,  rilasciata  dal  comune  di  residenza  e  valida  su  tutto  il

territorio nazionale;

 essere iscritto al Registro delle Imprese della Camera di Commercio.

La domanda di partecipazione deve essere presentata sulla piattaforma  “impresainungiorno.gov.

it”  accesso  al  SUAP  Potenza, nell’ambito  della  sezione  dedicata  all’attività  di  spettacolo

viaggiante, compilando la pratica “ Richiedere la licenza temporanea di spettacolo viaggiante per

l’istallazione di giostre”,  entro il termine perentorio di  7 (sette) giorni dalla pubblicazione della

presente Ordinanza.

       

  INDIVIDUAZIONE TITOLARE ATTRAZIONE “ PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO”  
ex D.G.C. n. 30/2025 del 6/02/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 55/2025 del 11/02/2025

           
CITTÀ DI POTENZA

U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
UFFICIO SUAP ATTIVITA' PRODUTTIVE

Per  l’individuazione  dell’operatore,  cui  sarà  rilasciata  l’autorizzazione  all’istallazione  e

all’esercizio dell’attività temporanea dell’attrazione “PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO”,

in piazza Mario Pagano di questa città, previo esito positivo dell’istruttoria di competenza, saranno

adottati i seguenti criteri:

 maggiore anzianità nella titolarità dell’attrazione “PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO”;

 a  parità  di  anzianità  di  titolarità  dell’attrazione,  maggiore  anzianità  d’iscrizione  al  Registro

Imprese, quale ditta esercitante l’attività di spettacolo viaggiante;

 a parità di anzianità di cui ai predetti interlinea, si farà ricorso alla data di presentazione della

domanda e, a parità di data, si procederà al sorteggio.

Si precisa che il canone da corrispondere per l’occupazione e l’esercizio dell’attività dell’attrazione

di spettacolo viaggiante sarà calcolato, ai sensi e per gli effetti della D.G.C. n. 30/2025, secondo le

indicazioni dell’art. 83 del vigente “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DI OCCUPAZIONE

DEL  SUOLO  PUBBLICO,  DI  ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA  E  DEL  CANONE

MERCATALE” approvato con D.C.C. 17/2021 modif. con D.C.C. 49/2022.

Della presente ordinanza verrà data idonea pubblicità mediante affissione all'Albo Pretorio dell'Ente

per gg. 60 (sessanta) e  attraverso la pubblicazione  sul sito istituzionale di questo comune.

Copia  della  presente  ordinanza  va  trasmessa  all’UD.  SERVIZI  ALLA  PERSONA  -  Ufficio

CULTURA e TURISMO e all’U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI - URP ed Ufficio STAMPA, per

ogni seguito di competenza.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, al Tribunale Amministrativo della Regione

Basilicata  entro  60  giorni,  ovvero,  in  via  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della

Repubblica, entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione

all'albo pretorio o della piena conoscenza del provvedimento medesimo.

Dalla Residenza Municipale,  11 febbraio 2025 

mtl
                                                                        
                                                                                                IL DIRIGENTE

                                                             dott. Claudio Antonio MAURO

       

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-02-11T22:12:24+0100
	MAURO CLAUDIO ANTONIO


		2025-02-11T22:12:25+0100
	MAURO CLAUDIO ANTONIO




